(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermög-
licht es der Regierung des Haschemitischen Königreichs Jorda-
nien und beziehungsweise oder anderen, von beiden Regierun-
gen gemeinsam auszuwählenden Empfängern, von der Kredit-
anstalt für Wiederaufbau (KfW), Frankfurt am Main, insgesamt
28 000 000,– EUR (in Worten: achtundzwanzig Millionen Euro)
als Darlehen beziehungsweise als Finanzierungsbeiträge zu
erhalten:

1. Darlehen bis zu insgesamt 23 200 000,– EUR (in Worten:
dreiundzwanzig Millionen zweihunderttausend Euro) für die
Vorhaben:

a) „Wasserverlustreduzierung Irbid/Jerash“ bis zu
2 500 000,– EUR (in Worten: zwei Millionen fünfhundert-
tausend Euro),

b) „Wasserverlustreduzierung Nördliche Gouvernorate“ bis
zu 8 200 000,– EUR (in Worten: acht Millionen zweihun-
derttausend Euro),

c) „Abwasserleitung Amman – As Samra“ bis zu
2 500 000,– EUR (in Worten: zwei Millionen fünfhundert-
tausend Euro),

d) „Grundschulbauprogramm III“ bis zu 10 000 000,– EUR
(in Worten: zehn Millionen Euro),

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vor-
haben festgestellt worden ist;

2. Finanzierungsbeiträge bis zu insgesamt 4 800 000,– EUR (in
Worten: vier Millionen achthunderttausend Euro) für die Vor-
haben:

a) Begleitmaßnahme zum Vorhaben „Wasserverlustredu-
zierung Karak“ bis zu 1 500 000,– EUR (in Worten: eine
Million fünfhunderttausend Euro),

b) Begleitmaßnahme zum Vorhaben „Abwasserentsorgung
Karak und Kofranjah“ bis zu 1 000 000,– EUR (in Worten:
eine Million Euro),

c) Begleitmaßnahme zum Vorhaben „Wasserversorgung
Groß-Amman“ bis zu 300 000,– EUR (in Worten: dreihun-
derttausend Euro),